
 

 

 
ARRÊTÉ n° 2023B52 (02920231229689) 

 
BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.452-
34, L.452-35) 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus 
sont arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 138 déclarations. 
 
Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés ». 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 29 décembre 2023 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 

Par délégation, Léa-Audrey REA, directrice adjointe

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201293597001

Technicien
principal�de�1ère
classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien
Agent�de
maîtrise�principal
Agent�de
maîtrise

CHARGÉ�DE�MISSIONS
TECHNIQUES

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

15/12/2023 01/02/
2024

DIRECTION�EAU�ET
ASSAINISSEMENT

V029231201296078001

Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe

Animateur�enfance�-
jeunesse�(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00

COMMUNE�DE�SAINT-
EVARZEC�29170�Saint
evarzec

18/12/2023 01/02/
2024

V029231201296147001
Emploi
contractuel�de
cat.�B

TECHNICIEN�BOCAGE�ET
MILIEUX�NATURELS�(H/

F)
Nouveau�projet 35h00

Etablissement�public�de
gestion�et�d'aménagement�de
la�baie�de�Douarnenez�29100
Kerlaz

18/12/2023 01/02/
2024

V029231201297316001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Assistant�de
conservation
principal�de�1ère
classe
Assistant�de
conservation
Adjoint�du
patrimoine
principal�de�1ère
classe

MÉDIATEUR�CULTUREL
(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

19/12/2023 27/02/
2024 Musées

V029231201297339001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Attaché

Responsable�juridique�RH Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 01/02/
2024 DRH�154

V029231201298304001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent�de�propreté�des
espaces�publics�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 COMMUNE�DE�CARANTEC
29660�CARANTEC 20/12/2023 01/04/

2024 Techniques

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201301111001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent(e)�de�service
hôtelier�en�EHPAD

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

28h00
CENTRE�COMMUNAL�D
ACTION�SOCIALE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

22/12/2023 01/03/
2024 Pôle�logistique

V029231201301364001 Attaché�principal
Attaché

Chargé�de�mission�habitat/
logement�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

21/12/2023 08/01/
2024 DEIL_serv�Habitat

V029231201302384001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent(e)�de�service
hôtelier�en�EHPAD

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CENTRE�COMMUNAL�D
ACTION�SOCIALE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

22/12/2023 01/03/
2024 Pôle�logistique

V029231201302384002

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent(e)�de�service
hôtelier�en�EHPAD

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CENTRE�COMMUNAL�D
ACTION�SOCIALE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

22/12/2023 01/03/
2024 Pôle�logistique

V029231201302384003

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent(e)�de�service
hôtelier�en�EHPAD

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CENTRE�COMMUNAL�D
ACTION�SOCIALE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

22/12/2023 01/03/
2024 Pôle�logistique

V029231201302384004

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent(e)�de�service
hôtelier�en�EHPAD

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
CENTRE�COMMUNAL�D
ACTION�SOCIALE�29520
CHATEAUNEUF�DU�FAOU

22/12/2023 01/03/
2024 Pôle�logistique

V029231201302760001

Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�juridique�et�de�la
commande�publique�(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

POHER�COMMUNAUTE
29833�CARHAIX-PLOUGUER
CEDEX

22/12/2023 01/02/
2024

V029231201302825001
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé�d'affaires�eaux�et
assainissement�(h/f)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 01/04/
2024

DCEDP�-�SERVICE�DE
L'EAU�ET�DES�MILIEUX
AQUATIQUES

V029231201302825002
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé�d'affaires�eaux�et
assainissement�(h/f)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 01/04/
2024

DCEDP�-�SERVICE�DE
L'EAU�ET�DES�MILIEUX
AQUATIQUES

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201302838001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Gestionnaire�Ressources
Humaines�/�Assistant�de

direction�(H/F)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
SYNDICAT�MIXTE�DES
EAUX�DU�BAS�LEON�29260
Kernilis

22/12/2023 12/02/
2024 administration�générale�/�RH

V029231201302879001

Attaché�principal
Attaché
Attaché�principal
de�conservation
du�patrimoine
Attaché�de
conservation�du
patrimoine
Ingénieur
principal
Ingénieur

Responsable�du�pilotage
et�de�la�coordination�des
outils�de�communication

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/04/
2024

Direction�de�la
Communication

V029231201302973001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe

Collaborateur
administratif�au�sein�du

service�Politique�de�la�ville
(h/f)

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 01/02/
2024 POLITIQUE�DE�LA�VILLE

V029231201303028001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe

Assistant�accueil�petite
enfance�polyvalent

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 VILLE�DE�CONCARNEAU

29182�CONCARNEAU�cedex 22/12/2023 01/01/
2024 Maison�de�la�Petite�Enfance

V029231201303047001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Agent�de
maîtrise
Agent�de
maîtrise�principal

agent�des�espaces�verts
Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 COMMUNE�DE�PLOUVORN
29420�PLOUVORN 22/12/2023 01/03/

2024 service�technique

V029231201303139001
Emploi
contractuel�de
cat.�A

Chef.fe�de�projet
TERRARADE

Départ�d'un�agent
précédemment
affecté�au�projet

35h00
SYNDICAT�DES�BASSINS�DE
L'ELORN�ET�DE�LA�RIVIERE
DE�DAOULAS�29460
DAOULAS

22/12/2023 26/02/
2024

V029231201303153001 Adjoint�technique
Adjoint�technique

Ouvrier�polyvalent�des
bâtiments�(h/f)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 COMMUNE�DE�CLEDER

29233�CLEDER 22/12/2023 01/02/
2024 bâtiments

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de
2ème�classe

V029231201303187001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Assistant�temps�de�travail
(h/f)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 01/02/
2024

DRH�-�Organisation�du
temps�de�travail

V029231201303206001
Emploi
contractuel�de
cat.�B

Chargé.e�de�mission
TERRARADE Nouveau�projet 35h00

SYNDICAT�DES�BASSINS�DE
L'ELORN�ET�DE�LA�RIVIERE
DE�DAOULAS�29460
DAOULAS

22/12/2023 26/02/
2024

V029231201303340001 Directeur�gal.
des�services

Emploi�fonctionnel�de
Directeur.trice�général.e

des�services

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Direction�générale

V029231201303342001 Attaché�principal
Attaché

Directeur.trice�général.e
des�services

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Direction�générale

V029231201303346001 Attaché
Attaché�principal

Directeur.trice�général.e
adjoint.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Direction�générale

V029231201303349001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Secrétaire�de�direction

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Direction�générale

V029231201303351001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�de�service

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303352001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Chargé.e�de
communication�et�du

numérique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201303353001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Cuisinier.nière

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303355001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Cuisinier.nière

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303357001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Gestionnaire
administratif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303359001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Gestionnaire
administratif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303361001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Gestionnaire
administratif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303362001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe

Gestionnaire
administratif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303365001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe

Responsable�de
l'administration,�des

moyens�et�des�ressources

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201303367001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303368001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303369001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303370001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303371001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303373001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303374001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303377001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de�1ère
classe

V029231201303378001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303380001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303383001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

Accompagnant.e�social.e

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303384001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe

Responsable�des�affaires
sociales

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303389001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303390001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303392001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303393001
Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de

Agent�technique
Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
35h00

COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

transfert�de
personnel

V029231201303395001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303396001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303398001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303399001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303400001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

Agent�technique

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303402001
Agent�de
maîtrise
Agent�de
maîtrise�principal

Chef.ffe�d'équipe

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303404001

Technicien
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien
principal�de�1ère
classe

Responsable�de
l'aménagement,�de

l'environnement�et�de
l'équipement

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303406001
Adjoint
d'animation
Adjoint

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
35h00

COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

transfert�de
personnel

V029231201303408001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303410001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303413001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de�1ère�classe
Adjoint�technique

V029231201303414001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303415001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303416001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303418001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

V029231201303419001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303420001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303421001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

31h30
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303422001
Adjoint
d'animation
Adjoint

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
31h30

COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

transfert�de
personnel

V029231201303423001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
ATSEM�principal
de�2ème�classe
ATSEM�principal
de�1ère�classe
Adjoint�technique

Accompagnant.e
éducatif.tive

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

31h30
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303425001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe

Animateur.trice
socioculturel.lle�(enfance)

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303426001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe

Animateur.trice
socioculturel.lle�(sports)

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303427001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation

Animateur.trice
socioculturel.lle�(vie

locale)

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de�1ère
classe

V029231201303428001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal�de
2ème�classe
Adjoint
d'animation
principal�de�1ère
classe
Adjoint�du
patrimoine
Adjoint�du
patrimoine
principal�de
2ème�classe
Adjoint�du
patrimoine
principal�de�1ère
classe

Animateur.trice
socioculturel.lle�(arts�et

patrimoine)

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303430001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Assistant�de
conservation
Assistant�de
conservation
principal�de
2ème�classe
Assistant�de
conservation
principal�de�1ère
classe

Responsable�de
l’éducation�et�de�la�culture

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

V029231201303431001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Assistant�de
conservation
Assistant�de
conservation
principal�de
2ème�classe
Assistant�de
conservation
principal�de�1ère
classe

Coordinateur.trice

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Education�et�culture

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201303432001

Technicien
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien
principal�de�1ère
classe

Coordinateur.trice

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Aménagement,
environnement�et
équipement

V029231201303433001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe

Coordinateur.trice

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Affaires�sociales

V029231201303434001

Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe

Coordinateur.trice

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024

Administration,�moyens�et
ressources

V029231201303437001 Attaché
Attaché�principal Chargé.e�de�missions

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Direction�générale

V029231201303438001 Attaché
Attaché�principal Chargé.e�de�missions

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
COMMUNE�DE
PLOUGONVEN�29640
PLOUGONVEN

22/12/2023 01/01/
2024 Direction�générale

V029231201303496001

Conseiller�hors
classe�socio-
éducatif
Conseiller
supérieur�socio-
éducatif
Conseiller�socio-
éducatif
Attaché�hors
classe
Attaché�principal
Attaché

Responsable�de�direction
protection�de�l'enfance

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 CDEF�29196�QUIMPER 22/12/2023 01/04/
2024

Unité�d'enfance�de�Quimper
et�PAAS

V029231201303813001

Agent�de
maîtrise
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe

CONTROLEUR�EN
ASSAINISSEMENT�NON

COLLECTIF�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00
POHER�COMMUNAUTE
29833�CARHAIX-PLOUGUER
CEDEX

22/12/2023 01/02/
2024

V029231201303952001
Infirmier�de
classe�normale
(cat.�B)�(en

Responsable�du�relais
petite�enfance�(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00

QUIMPER�BRETAGNE
OCCIDENTALE�29000
Quimper

22/12/2023 01/02/
2024 Petite�enfance�-�1356

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

extinction)
Infirmier�de
classe�supérieure
(cat.�B)�(en
extinction)

V029231201304181001

Adjoint
administratif
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

Chargé�d'urbanisme

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00 COMMUNE�DE�GOUESNOU
29850�Gouesnou 22/12/2023 06/01/

2024
Urbanisme�-�Aménagement
durable

V029231201304224001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
Assistant�de
conservation
principal�de�1ère
classe
Assistant�de
conservation
Adjoint
administratif
Adjoint�du
patrimoine

ASSISTANT�PROJETS
CULTURELS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

22/12/2023 19/02/
2024

Pôle�Développement�culturel
et�stratégie�numérique,
cohésion�sociale�et
équipements�sportifs

V029231201304278001

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Evaluateur Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/01/
2024

Maison�Départementale�des
Personnes�Handicapées

V029231201304278002

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Evaluateur Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/01/
2024

Maison�Départementale�des
Personnes�Handicapées

V029231201304278003

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Evaluateur Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/01/
2024

Maison�Départementale�des
Personnes�Handicapées

V029231201304278004

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Evaluateur Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/01/
2024

Maison�Départementale�des
Personnes�Handicapées

V029231201304278005

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Evaluateur Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/01/
2024

Maison�Départementale�des
Personnes�Handicapées

V029231201304278006

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Evaluateur Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

22/12/2023 01/01/
2024

Maison�Départementale�des
Personnes�Handicapées

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201304457001
Emploi
contractuel�de
cat.�B

Chargé�de�Coopération
Convention�Territoriale

Globale�(F/H)
Nouveau�projet 35h00

COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�PAYS
FOUESNANTAIS�29170
Fouesnant

22/12/2023 01/02/
2024

V029231201304568001

Brigadier-chef
principal
Chef�de�service
de�police
municipale
principal�de�1ère
classe
Chef�de�service
de�police
municipale
principal�de
2ème�classe
Chef�de�service
de�police
municipale

RESPONSABLE�DU
SERVICE�DE�POLICE
MUNICIPALE�(F/H)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 COMMUNE�DE�PONT-

L'ABBE�29120�PONT�L'ABBE 22/12/2023 01/05/
2024 police�municipale

V029231201304688001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

SECRÉTAIRE
ADMINISTRATIF�(�F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00 COMMUNE�DE�LANDUDAL

29510�Landudal 23/12/2023 01/02/
2024

V029231201304745001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

UNE�OU�UN
INSTRUCTEUR�DES
MARCHES�PUBLICS

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE�29238
BREST�CEDEX�2 26/12/2023 01/03/

2024 COMMANDE�PUBLIQUE

V029231201304942001
Emploi
contractuel�de
cat.�A

1�Chargé�de�coopération
missionné�pour�la
coordination�de

l’ingénierie�sociale�en
2024�(F/H)

Nouveau�projet 35h00
CCPBS-Communauté�de
Communes�du�Pays�Bigouden
Sud�29122�PONT-L'ABBE

26/12/2023 01/02/
2024 Pôle�solidarités

V029231201305334001

Technicien
principal�de�1ère
classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

Agent�Production�et
Maintenance�profil

électromécanicien�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
DOUARNENEZ
COMMUNAUTE�29177
Douarnenez�cedex

26/12/2023 29/01/
2024 Eau�et�Assainissement

V029231201305334002

Technicien
principal�de�1ère
classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

Agent�Production�et
Maintenance�profil

électromécanicien�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
DOUARNENEZ
COMMUNAUTE�29177
Douarnenez�cedex

26/12/2023 29/01/
2024 Eau�et�Assainissement

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201305354001

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif

Evaluateur�informations
préoccupantes

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

26/12/2023 01/03/
2024

Direction�territoriale
d'action�sociale�du�Pays�de
Cornouaille

V029231201305672001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe

Des�chauffeurs-éboueurs
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE�29238
BREST�CEDEX�2 26/12/2023 01/02/

2024 Collecte�des�déchets

V029231201305672002

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe

Des�chauffeurs-éboueurs
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE�29238
BREST�CEDEX�2 26/12/2023 01/02/

2024 Collecte�des�déchets

V029231201305677001

Infirmier�en�soins
généraux�hors
classe
Infirmier�en�soins
généraux

Infirmier(e)�en�EHPAD
Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

24h30 EHPAD�-�Résidence�du�Brug
29410�PLEYBER�CHRIST 26/12/2023 01/02/

2024 EHPAD

V029231201305787001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

AGENT�TECHNIQUE
POLYVALENT�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00 COMMUNE�DU�JUCH�29100
LE�JUCH 27/12/2023 11/03/

2024

V029231201305945001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

UNE�OU�UN�REGISSEUR
DU�DOMAINE
COMMUNAL

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 BREST�METROPOLE�29238
BREST�CEDEX�2 27/12/2023 01/03/

2024 DOMAINE�COMMUNAL

V029231201305984001 Adjoint�technique
Agent�des�interventions
techniques�polyvalent�en

milieu�rural�(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00
COMMUNE�DE�LOGONNA-
DAOULAS�29460�Logonna
daoulas

27/12/2023 01/01/
2024

V029231201306058001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent�d’accompagnement
de�nuit�(H/F)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 Résidence�des�Rives�de

L'Elorn�29490�Guipavas 27/12/2023 01/04/
2024

V029231201306058002

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de

Agent�d’accompagnement
de�nuit�(H/F)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 Résidence�des�Rives�de

L'Elorn�29490�Guipavas 27/12/2023 01/04/
2024

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème�classe
Adjoint�technique

V029231201306138001
Aide-soignant�de
classe�supérieure
Aide-soignant�de
classe�normale

aide-soignant�(H/F)
Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

28h00 Résidence�des�Rives�de
L'Elorn�29490�Guipavas 27/12/2023 01/04/

2024

V029231201306294001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

Assistant�de�direction�(F/
H)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

CCPBS-Communauté�de
Communes�du�Pays�Bigouden
Sud�29122�PONT-L'ABBE

27/12/2023 01/02/
2024 Secrétariat�général

V029231201306639001
Ingénieur
principal
Ingénieur

UN(E)�RESPONSABLE
TECHNIQUE�AÉROPORT

Poste�vacant�suite�à
une�mutation�vers
autre�collectivité

35h00 MORLAIX�COMMUNAUTE
29671�Morlaix�cedex 27/12/2023 01/02/

2024
Service�travaux�–�patrimoine
immobilier

V029231201306645001
Agent�de
maîtrise�principal
Agent�de
maîtrise

Mécanicien�itinérant
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

27/12/2023 01/02/
2024 DRID_SGTR

V029231201306645002
Agent�de
maîtrise�principal
Agent�de
maîtrise

Mécanicien�itinérant
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

27/12/2023 01/02/
2024 DRID_SGTR

V029231201306802001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Agent�de
maîtrise�principal
Agent�de
maîtrise

Agent�de�maintenance
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

27/12/2023 11/03/
2024

Collège�de�Kerzourat�-
Landivisiau

V029231201306971001

Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Assistant�de
conservation
principal�de
2ème�classe
Adjoint�du
patrimoine
principal�de�1ère
classe
Adjoint�du
patrimoine
principal�de

ASSISTANT�PROJETS
CULTURELS�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION�29900
Concarneau

27/12/2023 19/02/
2024

Pôle�Développement�culturel
et�stratégie�numérique,
cohésion�sociale�et
équipements�sportifs

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème�classe
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe

V029231201307164001 Adjoint
d'animation

Animateur�enfance�-
jeunesse�(h/f)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00 COMMUNE�DE�ROSCOFF
29680�ROSCOFF 28/12/2023 01/01/

2024 Enfance-jeunesse

V029231201307250001

Agent�social
Agent�social
principal�de
2ème�classe
Agent�social
principal�de�1ère
classe

AGENT
D'HEBERGEMENT�(H/F)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 28h00 Résidence�des�Rives�de

L'Elorn�29490�Guipavas 28/12/2023 26/01/
2024

V029231201307284001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

AGENT�DE
RESTAURATION�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

17h00
COMMUNE�DE�SAINT-
MARTIN-DES-CHAMPS
29678�MORLAIX

28/12/2023 01/01/
2024 Enfance�jeunesse

V029231201307330001

Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire�Ressources
Humaines�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CENTRE�DE�GESTION�DE
LA�FONCTION�PUBLIQUE
TERRITORIALE�DU
FINISTERE�29000�Quimper

28/12/2023 01/02/
2024

Service�Appui�Opérationnel
RH

V029231201307529001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

GESTIONNAIRE
ADMINISTRATIF
DECHETS�(F/H)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00

COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�HAUT
PAYS�BIGOUDEN�29710
Pouldreuzic

28/12/2023 01/04/
2024

V029231201307537001

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe
Animateur

RESPONSABLE�ESPACE
JEUNES�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00 COMMUNE�DE�PENMARCH
29760�Penmarch 28/12/2023 01/03/

2024 ESPACE�JEUNES

V029231201307551001 Adjoint�technique
Adjoint�technique

REGISSEUR�DU
CAMPING�MUNICIPAL

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation 35h00 COMMUNE�DE�PENMARCH

29760�Penmarch 28/12/2023 01/01/
2024 CAMPING�MUNICIPAL

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Agent�de
maîtrise
Agent�de
maîtrise�principal

du�service�ou
transfert�de
personnel

V029231201307556001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

AGENT�POLYVALENT
DES�BATIMENTS

SPECIALITE�PLOMBIER
(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00 COMMUNE�DE�PENMARCH
29760�Penmarch 28/12/2023 01/03/

2024 SERVICE�TECHNIQUES

V029231201307560001

Educateur
principal�des�APS
de�1ère�classe
Educateur
principal�des�APS
de�2ème�classe
Educateur�des
APS

RESPONSABLE�DU
CENTRE�NAUTIQUE
MUNICIPAL�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

35h00 COMMUNE�DE�PENMARCH
29760�Penmarch 28/12/2023 16/03/

2024
CENTRE�NAUTIQUE
MUNICIPAL

V029231201307582001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

AGENT
ENVIRONNEMENT�(F/H)

Poste�vacant�suite�à
une�disponibilité 35h00

COMMUNAUTE�DE
COMMUNES�DU�HAUT
PAYS�BIGOUDEN�29710
Pouldreuzic

28/12/2023 01/04/
2024 environnement

V029231201307641001

Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique

Agent�d'entretien�des
locaux�de�la�collectivité�(F/

H)

Poste�vacant�suite�à
une�fin�de�contrat

sur�emploi
permanent

28h00
COMMUNE�DE�SAINT-
MARTIN-DES-CHAMPS
29678�MORLAIX

28/12/2023 01/01/
2024 Enfance�jeunesse

V029231201307770001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�de�gestion
comptable

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024 DFP_Execution�financiere

V029231201307776001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�de�gestion
comptable

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024 DFP_Execution�financiere

Arrêté�n°�2023B52



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231201307785001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

Assistant�de�gestion
comptable

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024 DFP_Execution�financiere

V029231201307798001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Chargé�de�la�coordination
administrative,�juridique

et�financière

Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024 DFP_Execution�financiere

V029231201307808001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Responsable�d'unité
Poste�vacant�suite�à
une�mobilité�interne

au�sein�de�la
collectivité

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024 DFP_Execution�financiere

V029231201307820001

Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur

Responsable�d'unité

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

35h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024 DFP_Execution�financiere

V029231201307905001

Adjoint�technique
Adjoint�technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint�technique
principal�de�1ère
classe

AGENT�LIVREUR
Poste�vacant�suite�à
une�radiation�des
cadres�(retraite,
démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE�29238
BREST�CEDEX�2 28/12/2023 01/01/

2024
PORTAGE�DE�REPAS�A
DOMICILE

V029231201308018001

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif

Chargé
d'accompagnement

logement

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

17h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024

Direction�Territoriale
d'Action�Sociale�du�Pays�de
Morlaix�Centre�Ouest
Bretagne�-�Service�insertion

V029231201308018002

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif

Chargé
d'accompagnement

logement

Poste�créé�suite�à
une�réorganisation

du�service�ou
transfert�de
personnel

17h00
CONSEIL�DEPARTEMENTAL
DU�FINISTERE�29196
Quimper

28/12/2023 01/01/
2024

Direction�Territoriale
d'Action�Sociale�du�Pays�de
Morlaix�Centre�Ouest
Bretagne�-�Service�insertion

Arrêté�n°�2023B52


